conformidad de la entrega de los bienes contenidos en la Orden de 

Compra N° 00081-2018-C/145359-2018 de fecha 09 de abril de 2018, 

consistentes en 500 tijeras de metal de 7’’ con las características 

especificadas en el indicado documento, por un valor total de 

S/6,700.00 (Seis mil setecientos con 00/100 soles). 

Como Pretensión Accesoria 2, ordene a la demandada pague la 

suma de S/6,700.00 (Seis mil setecientos con 00/100 soles), más 

intereses legales generados desde que se produjo el consentimiento 

de la conformidad de la entrega de los bienes contenidos en la 

Orden de Compra N° 00081-2018-C/145359-2018 de fecha 09 de 

abril de 2018. 

Como Pretensión Accesoria 3, ordene a la demandada el pago de

[...]

presentado por el DEMANDANTE, este manifiesta que con fecha 09 de abril 

de 2018 la demandada emitió a su favor la Orden de Compra N° 00081-

2018-C/145359-2018 para la adquisición de 500 tijeras de metal de 7’’ con 

las características especificadas en dicha Orden de Compra, por un valor 

total de S/6,700.00 (Seis mil setecientos con 00/100 soles); bienes que fueron 

entregados el 11 de abril de 2018; y, que el plazo para otorgar la 

conformidad se cumplió el 21 de abril de 2018; no obstante, con fecha 26 

de abril de 2018, la demandada remite el Oficio N° 0135-2018-LOG-UAF-

[...]

Tribunal Arbitral y los gastos administrativos, en la parte en que fueron 

pagados por la demandante, por lo que corresponde ordenar a la 

demandada su restitución al demandante. 

Se tiene que el demandante pagó por concepto de: 

Honorarios del Tribunal Arbitral: S/717.04 (Setecientos diecisiete con 

04/100 soles). 

Gastos Administrativos: S/460.00 (Cuatrocientos sesenta con 00/100 

soles). 

2. Costas: De conformidad con lo prescrito en el artículo 410º del Código 

Procesal Civil, las costas del proceso están conformadas por las tasas

[...]

veinte por ciento (20 %) mensual de la suma capital de S/ 6,700.00 (seis mil 

setecientos y 00/100 Soles), desde el 07 de mayo de 2018. 

OCTAVO: DECLARAR FUNDADAS las pretensiones accesorias 5 y 6 de la 

demanda, en consecuencia, ordeno que la demandada: 

1. Restituya a la demandante la suma de S/717.04 (Setecientos diecisiete 

con 04/100 soles) por concepto de honorarios de este Tribunal Arbitral 

y la suma de S/460.00 (Cuatrocientos sesenta con 00/100 soles) por 

concepto de gastos administrativos. 

2. Pague a la demandante los costos en que incurrió en el patrocinio por